
 

0102002901 

 
KLASA:023-01/18-01/737 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-18-2 

Pula, 18. srpnja 2018.  

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o stavljanju van snage Odluke o 

        mjerilima, postupku i načinu utvrđivanja naknade Grada Puli kao jedinice 

        lokalne samouprave na čijem području se nalazi građevina kojoj je isključiva 

        namjena zbrinjavanje otpada 

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o stavljanju van snage Odluke o 

mjerilima, postupku i načinu utvrđivanja naknade Grada Puli kao jedinice lokalne samouprave na 

čijem području se nalazi građevina kojoj je isključiva namjena zbrinjavanje otpada, temeljem članka 

61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 18. srpnja 2018. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o mjerilima, postupku i načinu 

utvrđivanja naknade Grada Puli kao jedinice lokalne samouprave na čijem području se nalazi 

građevina kojoj je isključiva namjena zbrinjavanje otpada. 

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 

Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice 

pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu 

Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  



 

 

 Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine Grada Pule broj: 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 02/18), Gradsko  vijeće Grada Pule dana _________  2018.godine, 

donosi 

 

 

 

 

O D L U K U 

o stavljanju van snage Odluke 

o mjerilima, postupku i načinu utvrđivanja naknade Gradu Puli kao jedinici lokalne 

samouprave na čijem području se nalazi građevina kojoj je isključiva namjena 

zbrinjavanje otpada 

 

 

I 

 

 Ovom  Odlukom stavlja se van snage Odluka o mjerilima, postupku i načinu utvrđivanja 

naknade Gradu Puli kao jedinici lokalne samouprave na čijem području se nalazi građevina 

kojoj je isključiva namjena zbrinjavanje otpada („Službene novine“ Grada Pule 01/10). 

 

 

II 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana  objave u "Službenim novinama“ Grada 

Pule. 

 

 

 

KLASA:023-01/18-01/737 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje Odluke je članak 39. Statuta Grada Pula-Pola  
(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18). 

 
 
OSNOVNA  PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

 Predlaže se donošenje Odluke o stavljanju van snage Odluke o mjerilima, postupku i 
načinu utvrđivanja naknade Gradu Puli kao jedinici lokalne samouprave na čijem području 
se nalazi građevina kojoj je isključiva namjena zbrinjavanje otpada („Službene novine“ 
Grada Pule 01/10). 

 
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM  I RAZLOZI DONOŠENJA 

Odlukom o mjerilima, postupku i načinu utvrđivanja naknade Gradu Puli kao 
jedinici lokalne samouprave na čijem području se nalazi građevina kojoj je isključiva 
namjena zbrinjavanje otpada („Službene novine“ Grada Pule 01/10), sukladno važećim 
propisima (Zakon o otpadu – NN br. 178/04, 135/05, 111/06, 60/08, 87/09 i Pravilnik o 
mjerilima, postupku i načinu određivanja iznosa naknade vlasnicima nekretnina i 
jedinicama lokalne samouprave - NN br. 59/06) utvrđena su mjerila, način i postupak 
određivanja naknade koju jedinice lokalne samouprave plaćaju Gradu Puli za komunalni 
otpad koji nastaje na njihovom području a odlaže se i zbrinjava na građevini za odlaganje i 
zbrinjavanje otpada - odlagalište otpada  I kategorije (komunalnog i neopasnog otpada) na 
lokaciji Kaštijun,  čija je lokacija utvrđena Prostornim planom uređenja Grada Pule, a 
upravljanje povjereno komunalnom društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula, u većinskom 
vlasništvu Grada Pule. 

 Gospodarenje otpadom u Republici Hrvatskoj je jedno od najvažnijih pitanja zaštite 
okoliša i zasigurno je jedno o najzahtjevnijih područja u smislu usklađivanja sa standardima 
Europske unije (EU). Prema Strategiji gospodarenja otpadom Republike Hrvatske (NN br. 
135/05) i Planu gospodarenje otpadom u Republici Hrvatskoj za razdoblje 2007.-2015. 
godina (NN br. 85/97) za uspostavu sustava gospodarenja otpadom bila je predviđena 
izgradnja regionalnih i županijskih centara za gospodarenje otpadom. 

 Istarska županija je svojim Planom gospodarenje otpadom do 2015. godine 
definirala županijski koncept – jedan županijski centar za gospodarenje otpadom  na 
lokaciji Kaštijun, gdje će se obrađivati i zbrinjavati  otpad s područja županije. 

U svrhu realizacije aktivnosti za izgradnju županijskog centra za gospodarenje 
otpadom potpisan je niz odluka, ugovora i sporazuma, od čega su glede financiranja 
značajni Ugovor o zajedničkom financiranju projekta Županijski centar za gospodarenje 
otpadom „Kaštijun“, potpisan između Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i 
graditeljstva, Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti, Istarske županije i društva 
Kaštijun d.o.o. Pula, te Sporazum o zajedničkom sufinanciranju izgradnje Županijskog 
centra za gospodarenje otpadom „Kaštijun“ sklopljenog između Istarske županije, Grada 
Pula-Pola te ostalih gradova i općina na području županije iz kojih proizlazi zajedničko 
sufinanciranje izgradnje županijskog centra otplatom preuzetog kredita kroz rok od 20 
godina. 



 Obzirom na činjenicu da je izgradnja Županijskog centra za gospodarenje otpadom 
privedena kraju i da Županijski centar, koji je započeo s radom, predstavlja središnje mjesto 
integriranog i modernog  sustava gospodarenja otpadom na području Istarske županije, te 
uzimajući u obzir izmjene propisa o gospodarenju otpadom, predlaže se donošenje ove 
Odluke. 

 
FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Provedba ove Odluke ne iziskuje osiguranje dodatnih sredstava u Proračunu Grada 
Pule. 

 
 
           P.O. GRADONAČELNIKA 
       Giordano Škuflić, mag. ing. aedif 
 



Temeljem Zakona o otpadu («Narodne novine» RH br.178/04, 153/05, 111/06, 60/08, 
87/09), Pravilnika o mjerilima, postupku i načinu određivanja iznosa naknade vlasnicima 
nekretnina i jedinicama lokalne samouprave («Narodne novine» RH br.59/06) i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» 7/09 i 16/09), Gradsko vijeće Grada Pule na 
sjednici održanoj dana 26. veljače 2010. godine, donijelo je

O D L U K U
o mjerilima, postupku i načinu utvrđivanja naknade Gradu Puli

 kao jedinici lokalne samouprave na čijem području se nalazi 
građevina kojoj je isključiva namjena zbrinjavanje otpada

I - Uvodna odredba
Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila, postupak i način određivanja iznosa, ta način 
uplate naknade Gradu Puli, kao jedinici lokalne samouprave na čijem području se nalazi 
građevina kojoj je isključiva namjena zbrinjavanje otpada temeljem odredbi Pravilnika o 
mjerilima, postupku i načinu određivanja iznosa naknade vlasnicima nekretnina i jedinicama 
lokalne samouprave (u daljnjem tekstu Pravilnik).

II - Građevina za zbrinjavanje otpada na području grada Pule

Članak 2.

Na području grada Pule nalazi se jedna građevina za odlaganje i zbrinjavanje 
komunalnog otpada, Odlagalište otpada I. kategorije (komunalnog i neopasnog otpada) na 
lokaciji Kaštijun (u daljnjem tekstu Kaštijun).

Lokacija građevina za odlaganje i zbrinjavanje komunalnog otpada Kaštijun utvrđena 
je Prostornim planom uređenja grada Pule («Službene novine» 12/06).

III - Naknada za zbrinjavanje otpada koju plaćaju jedinice lokalne
       samouprave koje koriste građevinu namjenjenu zbrinjavanju otpada 

Članak 3.

Na Kaštijunu, osim sa područja grada Pule, zbrinjava se komunalni i neopasni otpad sa 
područja drugih jedinica lokalne samouprave, a to su Grad Vodnjan i Općine Fažana,
Marčana, Ližnjan, Medulin, Svetvinčenat, i Barban.

Članak 4.

Sukladno odredbama Pravilnika, Gradu Puli pripada naknada po toni zbrinutog otpada 
na lokaciji Kaštijun koju u Proračun Grada Pule uplaćuju jedinice lokalne samouprave koje 
koriste građevinu za zbrinjavanje otpada.



Određuje se naknada u visini od 30% (trideset posto) iznosa cijene, po toni zbrinutog 
otpada sa svog područja, koju plaćaju jedinice lokalne samouprave koje zbrinjavaju otpad na 
Kaštijunu, odnosno na području grada Pule.

Iznos naknade određuje se na temelju cijene za zbrinjavanja tone otpada iz  važećeg 
Cjenika, za tu uslugu, upravitelja odlagališta- tvrtke Pula Herculanee d.o.o., komunalne tvrtke 
u većinskom vlasništvu Grada Pule.

Članak 5.

Grad Pula će, sukladno Pravilniku, ugovorom s drugim jedinicama lokalne 
samouprave pobliže urediti međusobne odnose.

Članak 6.

Tvrtka Pula Herculanea d.o.o. obavezna je voditi evidenciju o količini zbrinutog 
otpada prema jedinici lokalne samouprave te je o tome bez odlaganja dužna obavijestiti 
upravno tijelo Grada Pule nadležno za poslove zaštite okoliša po isteku svakog kalendarskog 
mjeseca. 

Svaka fizička ili pravna osoba koja zbrinjava komunalni otpad na lokaciji odlagališta 
Kaštijun dužna je prilikom predaje otpada dati podatke sa područja koje jedinice lokalne 
samouprave je otpad dovezen.

Grad Pula će temeljem podataka iz stavka 1. ovog članka račune za naknadu prema 
ovoj Odluci dostavljati mjesečno jedinicama lokalne samouprave koje su obveznici plaćanja 
naknade.

III - Završne odredbe 

Članak 7.

Naknadu za odlaganje i zbrinjavanje komunalnog otpada na odlagalištu Kaštijun, 
jedinice lokalne samouprave plaćati će od dana sklapanja ugovora iz članka 5. ove Odluke.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama“ Grada 
Pule.

Klasa: 351-01/09-01/29
Urbroj:2168/01-01-02-0206-09-3
Pula, 26. veljače 2010. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

                          PREDSJEDNIK 
                          Denis Martinčić



Obrazloženje

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Temeljem Zakona o otpadu («Narodne novine»RH br.178/04, 153/05, 111/06, 60/08, 
87/09), stavkom 3 i 4 članka 24., utvrđeno je da jedinica lokalne samouprave na čijem se 
području nalazi građevina za zbrinjavanje otpada , a koju koriste i druge jedinice lokalne 
samuprave u svrhu zbrinjavanja otpada sa njihovog područja, ima pravo na naknadu od istih.

Člankom 8., stavkom 2 i 3 Pravilnika o mjerilima, postupku i načinu određivanja 
iznosa naknade vlasnicima nekretnina i jedinicama lokalne samouprave, («Narodne novine»
RH br.59/06) utvrđeno je da su jedinice lokalne samouprave koje koriste građevinu 
namijenjenu zbrinjavanju otpada koja se nalazi na području druge jedinice lokalne 
samouprave obveznice plaćanja naknade. Ista iznosi 30% od cijene po toni zbrinutog otpada i 
uplaćuje se u korist jedinice lokalne samouprave na čijem se području nalazi građevina za 
zbrinjavanje otpada.

U Statutu Grada Pula-Pola, člankom 39., definirano je koje odluke i akte donosi u 
okviru prava i dužnosti Grada, Gradsko vijeće gdje je, između ostalog, propisano da donosi 
odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada Pule.

2. TEMELJNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI OVOM ODLUKOM 

Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila, način i postupak određivanja visine naknade koju 
jedinice lokalne samouprave plaćaju Gradu Puli za komunalni otpad koji nastaje na njihovom 
području  a odlaže se i zbrinjava na odlagalištu Kaštijun, koji se nalazi na području grada 
Pule. Odredbe ove Odluke odnose se na Grad Vodnjan i na Općine Fažana, Marčana, Ližnjan, 
Medulin, Svetvinčenat, i Barban. Grad Pula će sa istima sklopiti ugovor o uređenju 
međusobnih odnosa. Ugovorom će se utvrditi način obračuna visine mjesečne naknade,
vrijeme plaćanja naknade, a posebno se utvrđuje način vođenja  količine otpada za pojedinu 
jedinicu lokalne samouprave. Tvrtka «Pula Herculanea» d.o.o., upravitelj odlagališta, koja 
vrši uslugu zaprimanja otpada na odlagalište Kaštijun, obavezna je voditi evidenciju o količini 
zbrinutog otpada za svaku jedinicu lokalne samouprave koja odlaže otpad, te je o tome dužna 
obavijestiti upravno tijelo Grada Pule nadležno za poslove zaštite okoliša po isteku svakog 
kalendarskog mjeseca, a u svrhu pravovremenog obračuna naknade. Grad Pula će temeljem 
dostavljanih podataka ispostavljati račune za naknadu prema ovoj Odluci i sklopljenim 
Ugovorima, mjesečno, jedinicama lokalne samouprave koje su obveznici plaćanja. Iznos 
naknade određivati će se na temelju dostavljenih podataka o količinama otpada, te cijene za 
zbrinjavanja tone otpada iz  važećeg Cjenika, za tu uslugu (što prema sadašnjem cjeniku 
iznosi 42,80kn/m3, odnosno 171,20kn po toni) upravitelja odlagališta- tvrtke Pula Herculanee 
d.o.o..

3. RAZLOG DONOŠENJA OVE ODLUKE 

Donošenjem ove Odluke ostvaruje se zakonski osigurano pravo koje Pula, kao jedinice 
lokalne samouprave na čijem se području nalazi odlagalište ostvaruje.



U 2008. godini, prema podatcima upravitelja odlagališta, Pula Herculanee d.o.o., 
odloženo je 50.665,09 tona otpada na odlagalištu Kaštijun, od toga je 34.886,14 tona 
odloženo sa područja grada Pule, dok je sa područja jedinica lokalne samouprave koje 
podliježu plaćanju naknade odloženo 15.768,95 tona. Prema današnjoj važećoj cijeni 
upravitelja odlagališta, a istom dinamikom odlaganja, naplata naknade jedinicama lokalne 
samouprave u Proračun Grada Pule bi godišnje osigurala 809.893,27kn.

Pripremila: Lorena Dropulić, dipl.ing.agr.

P.O. GRADONAČELNIKA
Giordano Škuflić, dipl.ing.građ., v.r.


